
- 1581 Anm. til § 20: Kirkeministeriet. 1582 
Til 11. Tilskud til kirkelige Øjemed. 

Man foreslaar derfor, at der i det ansøgte Øjemed ydes et Tilskud af Statskassen, 
som man finder passende vil kunne sættes til 25 000 Kr. 

bb. Til Istandsættelse af Prædikestolen m. v. i Vejrum Kirke i Viborg Stift. F. 
3400 Kr. 

Efter at Ministeriet fra Vejrum Sogns Menighedsraad i 1939 havde modtaget et 
Andragende om Tilskud af Statskassen til Istandsættelse af Vejrum Kirkes Prædikestol 
og Krucifix i Henhold til et af Konservator P. Termansen udarbejdet Forslag, meddelte 
man i Skrivelse af 9. December 1939, at Ministeriet i hvert Fald ikke paa det daværende 
Tidspunkt saa sig i Stand til at søge bevilget noget Tilskud til de omhandlede Arbejder, 
,af hvilken Grund Sagen derefter blev stillet i Bero. 

Imidlertid foreligger nu et fornyet Andragende fra Menighedsraadet om Tilskud 
til Arbejdernes Udførelse, idet Raadet anfører, at efter at Kirkens Altertavle blev re- 
staureret i 1938, hvortil det nødvendige Beløb kunde udbetales af Kirkens Midler paa Post 
11, træder Manglerne ved Prædikestolen særlig stærkt frem, saaledes at en Istandsættelse 
alene af denne Grund er meget ønskelig. Men hertil kommer yderligere, at det af Hensyn 
til Prædikestolens Bevarelse vil være nødvendigt nu at lade Arbejdet udføre. Udgifterne 
til Prædikestolens og Krucifixets Istandsættelse efter det foreliggende Forslag anslaas 
at  ville andrage 3400 Kr. 

Ministeriet maa efter det om Prædikestolens Tilstand oplyste anse det for særdeles 
ønskeligt, at Arbejderne nu bringes til Udførelse, hvorfor man stiller Forslag om, at der til 
Dækning af Udgifterne ydes et Tilskud af Statskassen paa 3400 Kr. 

ce. Til Istandsættelse af Tved Kirkes Indre. F. 10 000 Kr. 
Fra Menighedsraadet for Tved Sogn har Ministeriet modtaget et Andragende, 

hvori Raadet anholder om Tilladelse til at lade udføre forskellige Istandsættelsesarbejder 
i Tved Kirke i Henhold til et af Arkitekt Aksel Skov, Aarhus, udarbejdet Forslag, der 
omfatter bl. a. Fornyelse af Kirkens gamle, højst umagelige Stolestader, dog med Bi- 
beholdelse af de nuværende Stolestadegavle og Vægpaneler, ændret Anbringelse af Varme- 
værket, Regulering af Gulv samt Flytning af Prædikestol og Døbefont. 

Endvidere anholder Menighedsraadet om, at der til delvis Dækning af de med 
Forslagets Gennemførelse forbundne Udgifter, der ifølge Overslaget vil andrage 18 245 
Kr., maa ydes et Tilskud af Statskassen, idet Restudgiften søges dækket ved Udbetaling 
,af Kirkens Midler. 

Forslaget har været forelagt den kgl. Bygningsinspektør, der har anbefalet Ar- 
bejdernes Udførelse, og da Ministeriet herefter er sindet at meddele Approbation paa For- 

홢 slaget og ligeledes finder, at Menighedsraadets Andragende om Tilskud bør imødekommes, 
saaledes at der stilles et Beløb af 10 000 Kr. til Raadighed, fremsættes Forslag om et Til- 
skud af Statskassen paa denne Størrelse. 

dd. Til Istandsættelse af Udbjerg Kirkes, Inventar og Loft. F. 10 000 Kr. 
Menighedsraadet for Udbjerg Sogn har til Ministeriets Godkendelse indsendt 

et af Kirkemaler P. Kr. Andersen udarbejdet Forslag til Istandsættelse af Udbjerg Kirkes 
Inventar og Loft. Forslaget omfatter Istandsættelse af alle Kirkens Inventardele, herunder 
særlig Altertavlen, Prædikestolen med Opgang og Lydhimmel, Krucifixet, Loftet med 
de herpaa værende Loftsmalerier samt Pulpitur og Panel stykke. 

Menighedsraadet har samtidig anholdt om, at der til Dækning af de med Forslagets 
Gennemførelse forbundne Udgifter, der anslaas til 10 500 Kr., hvortil kommer ca. 2000 Kr. 
til Lægning af nyt Overloft, maa blive bevilget et Tilskud af Statskassen. Som Begrundelse 
herfor anfører Menighedsraadet, at Sognet er meget lille 홢 knapt 500 Indbyggere 홢 og 
økonomisk vanskeligt stillet, saaledes at det vil være umuligt for Menigheden uden et 
væsentligt Tilskud at lade de omhandlede Arbejder udføre. 

Forslaget er anbefalet af Direktøren for Nationalmusæet, der udtaler, at Udbjerg 
Kirkes Inventar maa betragtes som værende af høj kunstnerisk og kulturhistorisk Værdi 
og derfor i høj Grad fortjener at bevares og sikres. 

Under de saaledes foreliggende Omstændigheder finder Ministeriet, at der bør 
bevilges et Tilskud af Statskassen til de paagældende Arbejder paa 10 000 Kr. I Over- 
ensstemmelse hermed fremsættes nærværende Forslag. 

ee. Til Istandsættelse af Stolestader m. v. i Vejstrup Kirke i Haderslev Stift. 
F. 5500 Kr. 


